

MODULO DI ADESIONE N.°

alla Polizza Collettiva RESPONSABILITA' CIVILE n. **1/39247/65/212611310** relativo alla Convenzione RESPONSABILITA' CIVILE per gli iscritti all' A.N.S.E. stipulata fra **Unipol Assicurazioni S.p.A.**, con sede legale in Bologna, via Stalingrado n. 45, iscrizione al Registro Imprese di Bologna, Codice Fiscale 00284160371 - Partita IVA 03740811207, e **A.N.S.E.**, con sede legale in Roma, Via Alessandria, 129 - Partita IVA 97080490580

Il sottoscritto _____
codice fiscale _____ residente in _____
cap _____ Tel/Cell _____ e-mail _____

DICHIARA:

- a) di essere iscritto alla ANSE per il periodo di validità della copertura assicurativa;
- b) di essere interessato a una copertura assicurativa per il risarcimento di quanto tenuto a pagare, quale civilmente responsabile ai sensi di legge, per danni involontariamente cagionati a terzi per morte, lesioni personali e danneggiamenti a cose, nell'ambito della vita privata;
- c) di non avere coperture assicurative già in corso per i suddetti rischi;
- d) di aver ricevuto ed esaminato, prima dell'adesione, il Documento Informativo Precontrattuale per i prodotti di assicurazione danni (DIP Danni), il Documento informativo Precontrattuale aggiuntivo per i prodotti assicurativi danni (DIP aggiuntivo Danni), le Condizioni di Assicurazione comprensive del Glossario mod. 2001, l'Allegato "Condizioni di Polizza – A.N.S.E.", unitamente al presente Modulo di adesione e all'Informativa Privacy, relativi alla Polizza Collettiva n. **1/39247/65/212611310** in essere tra Unipol Assicurazioni S.p.A. e A.N.S.E a favore degli iscritti;
- e) di conoscere e approvare le Condizioni di Assicurazione comprensive dell'Allegato "Condizioni di Polizza – A.N.S.E" della suddetta Polizza Collettiva;
- f) di aderire dal giorno ____/____/____ assicurando le seguenti garanzie e somme/partite:

Garanzia RESPONSABILITA' CIVILE VERSO TERZI

Massimale: **€ 516.000,00** per ogni sinistro con il limite di:

€ 516.000,00 per danni a persona;

€ 516.000,00 per danni a cose e/o animali;

€ 155.000,00 per esplosioni di gas, scoppio di apparecchi a vapore, televisivi e di impianti di riscaldamento e di condizionamento d'aria;

€ 155.000,00 per danni materiali e diretti cagionati ai mobili ed immobili dei vicini da incendio, esplosione, scoppio di cose degli assicurati o da essi detenute.

Franchigia **€ 50,00** per danni a cose e/o animali;

Franchigia **€ 200,00** per:

- danni da spargimento d'acqua, anche se arrecati ad immobili in locazione o, comunque, detenuti dall'Assicurato, ma non di Sua proprietà;
- danni da esplosioni di gas, scoppio di apparecchi a vapore, televisivi e di impianti di riscaldamento e di condizionamento d'aria;
- danni derivanti dalla proprietà, uso o detenzione di cani.

Premio unico lordo anticipato: € 35,00

- g) di impegnarsi al pagamento del premio sopra risultante secondo le modalità previste dall'Allegato "Condizioni di Polizza – A.N.S.E." della suddetta Polizza Collettiva;

- h) di aver ricevuto dall'intermediario assicurativo o visionato nei suoi locali, prima della sottoscrizione del presente Modulo di adesione, i documenti precontrattuali sugli obblighi di comportamento dell'intermediario e sui dati essenziali del medesimo e della sua attività, nonché le informazioni in materia di conflitti di interesse, previsti dall'art. 56 del Regolamento Ivass n. 40 del 2 agosto 2018;
- i) sulla base dell'Informativa Privacy ricevuta, di prestare il proprio consenso al trattamento dei dati personali, anche particolari, per le finalità previste dalla Polizza Collettiva a cui aderisce.

AVVERTENZE

Il presente Modulo di adesione, regolarmente compilato e sottoscritto, costituisce per l'Aderente la documentazione comprovante la copertura assicurativa.

Per le adesioni tra il 31/12/2025 e il 31/03/2026 la copertura decorre dalle ore 24.00 del 31/03/2026 e ha durata fino alle ore 24.00 del 31/03/2027.

Per le adesioni successive al 31/03/2026, la copertura decorre dalle ore 24.00 della data indicata al precedente punto f) e ha durata fino alle ore 24.00 del 31/03/2027, a condizione che il presente Modulo di adesione sia stato preventivamente sottoscritto per accettazione e presa visione dall'Aderente.

Si invita l'Aderente a rileggere con attenzione le proprie dichiarazioni, in quanto se non veritiere, inesatte o reticenti possono compromettere il diritto alla prestazione.

Agli effetti degli articoli 1341 – 1342 del codice civile, il sottoscritto dichiara di approvare specificatamente le disposizioni degli articoli di Polizza seguenti:

Condizioni di Assicurazione

Art. 8 – Recesso in caso di sinistro

Art. 11 – Foro competente

L'Aderente

Luogo e data _____

L'Aderente _____